
ACTA COMITÉ EVALUADOR
INVITACIÓN PRIVADA 06 DE 2014
OBJETO: La En virtud de lo establecido en el pliego de condiciones de la Invitación privada Nº  006 de 2014, se ha llevado a cabo la evaluación de las propuestas presentadas ante LA BENEFICENCIA DE ANTIOQUIA BENEDAN, mediante el análisis  de los requisitos jurídicos, financieros, de experiencia y técnicos  de los proponentes; los cuales presentaron oferta para los grupos objeto de la presente selección de la siguiente manera:

	GRUPO
	PROPONENTES
	PROPONENTES

	GRUPO 1
	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	

	GRUPO 2
	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.
	

	GRUPO 3
	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA E.C.

	GRUPO 4
	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	


Para efectos de la evaluación de que trata el presente documento, se han tenido en cuenta los documentos de la propuesta indicados en el capítulo 2 del pliego de condiciones. 

La evaluación de cada propuesta se efectuó: 

a) Mediante la verificación del cumplimiento de los REQUISITOS HABILITANTES, siguiendo al efecto los criterios establecidos el capítulo 2 del pliego de condiciones y,

b) Mediante la calificación de las ofertas técnicas y económicas presentadas de conformidad con el capítulo 5 del Pliego de Condiciones 

1. VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES
Se ha realizado la evaluación de cumplimiento de los requisitos habilitantes estipulados en el Pliego de Condiciones, verificado el estricto cumplimiento de cada uno de los requisitos establecidos para el efecto, en relación con cada una de las propuestas presentadas en la Invitación Privada Nº 006 de 2014, convocado por BENEDAN, así: 

1.1 DOCUMENTOS DE CAPACIDAD JURÍDICA

La capacidad Jurídica de los proponentes se acreditó según lo previsto en el numeral 2.1 del Pliego de Condiciones.

En ese sentido, a continuación encontramos el cuadro de resultados de la evaluación jurídica, cuyo detalle se encuentra en el ANEXO 1 adjunto al presente informe:

	PROPONENTES  
	REQUISITO 
	OBSERVACIÓN
	CONCLUSIÓN

	
	CAPACIDAD JURÍDICA
	
	

	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	CUMPLE
	SE REQUIRIO PORQUE EL VALOR ASEGURADO DE LA GARANTIA DE SERIDAD DE OFERTA ES INFERIOR AL EXIGIDO
	HABILITADO

	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA E.C.
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO

	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMIENTO
	HABILITADO


1.2 DOCUMENTOS DE CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad financiera de los proponentes se acredito según lo previsto en el numeral 2.2 del pliego de condiciones y mediante el diligenciamiento y presentación de los documentos y anexos que hacen parte integral del mismo. 

A continuación se encuentra el cuadro de resultados de la evaluación de los requisitos Financieros, cuyo detalle se encuentra en el ANEXO 2 adjunto al presente informe:

	PROPONENTES  
	REQUISITO 
	OBSERVACIÓN
	CONCLUSIÓN

	
	CAPACIDAD FINANCIERA
	
	

	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO

	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA E.C.
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO

	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO


1.3 DOCUMENTOS DE EXPERIENCIA

La acreditación de la experiencia de cada uno de los proponentes que presentaron  oferta en la Invitación Privada Nº oo6 de 2014, se evaluó teniendo en cuenta lo establecido en el numeral 2.3 del Pliego de Condiciones.

A continuación se encuentra el cuadro de resultados de la evaluación de los requisitos de experiencia, cuyo detalle se encuentra en el ANEXO 3 adjunto al presente informe:

	PROPONENTES  
	REQUISITO 
	OBSERVACIÓN
	CONCLUSIÓN

	
	CAPACIDAD EXPERIENCIA
	
	

	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO

	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA E.C.
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO

	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO


1.5 Conclusiones.  

A continuación se relaciona el consolidado de los resultados obtenidos por las compañías de seguros que presentaron sus propuestas para la Invitación Privada de la referencia, el cual se presenta en los siguientes términos:

	REQUISITO      
PROPONENTE 


	REQUISITO                       

	
	2.1

 CAPACIDAD JURÍDICA 
	2.2

CAPACIDAD FINANCIERA
	2.3

EXPERIENCIA
	CONCLUSIÓN 

	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	SE LE REQUIRIO PARA QUE SUBSANE EL VALOR ASEGURADO DE LA GARANTIA DE SERIDAD DE OFERTA
	NO HUBO REQUERIMENTO
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO

	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA E.C.
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO

	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.
	CUMPLE
	NO HUBO REQUERIMENTO
	NO HUBO REQUERIMENTO
	HABILITADO


Como resultado de la presente verificación de requisitos habilitantes, se tiene que las tres compañías que presentaron propuestas para la presente Invitación Privada cumplen con los requisitos exigidos para ser calificadas como HABILITADAS dentro del proceso.

2.  CALIFICACIÓN DE OFERTAS MEDIANTE LA ASIGNACIÓN DE PUNTAJES

2.1 FACTOR ECONÓMICO  Y DE CALIDAD

GRUPO 1

	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

	Todo Riesgo Daño Material                                  participacion al 30%
	Manejo Global                             participación al 20%
	Responsabilidad Civil Extracontractual   participación al 25%
	Automóviles                                participación al 5%
	Incendio deudores al 20%

	60.00
	40.00
	50.00
	25.00
	40.00

	70.20
	60.00
	75.00
	 
	60.00

	 
	 
	 
	 
	 

	60.00
	24.00
	50.00
	6.25
	24.00

	 
	 
	 
	 
	 


	FACTORES
	PUNTAJE                PARCIAL
	PUNTAJE    TOTAL 

	FACTOR ECONOMICO
	 
	480.20

	A- Menor Prima
	215.00
	 

	B- Menores Deducibles
	265.20
	 

	FACTOR DE CALIDAD
	 
	164.25

	Coberturas complementarias
	164.25
	 

	TOTAL
	644.45

	ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL
	 
	100.00

	TOTAL
	 
	744.45


GRUPO 2

	FACTORES
	PUNTAJE                PARCIAL
	PUNTAJE    TOTAL 
	 
	POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS

	FACTOR ECONOMICO
	 
	400.00
	 
	Vida Grupo Funcionarios al 40%
	Vida Grupo Deudores al 30%
	Accidentes Personales al 30%

	A- Menor Prima
	400.00
	 
	 
	160.00
	120.00
	120.00

	FACTOR DE CALIDAD
	 
	212.00
	 
	 
	 
	 

	Coberturas complementarias
	212.00
	 
	 
	32.00
	75.00
	105.00

	TOTAL
	612.00
	 
	 
	 
	 

	ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL
	 
	100.00
	 
	 
	 
	

	TOTAL
	 
	712.00
	 
	 
	 
	


GRUPO 3

	FACTORES
	PUNTAJE                PARCIAL
	PUNTAJE    TOTAL 
	 
	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

	FACTOR ECONOMICO
	 
	389
	 
	Responsabilidad civil servidores publicos 100%

	A- Menor Prima
	389
	 
	 
	389

	FACTOR DE CALIDAD
	 
	0
	 
	 

	Coberturas complementarias
	0
	 
	 
	0

	TOTAL
	388.889
	 
	 

	ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL
	 
	100.00
	 
	 

	TOTAL
	 
	488.89
	 
	 

	
	
	
	
	

	FACTORES
	PUNTAJE                PARCIAL
	PUNTAJE    TOTAL 
	 
	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA

	FACTOR ECONOMICO
	 
	400
	 
	Responsabilidad civil servidores publicos

	A- Menor Prima
	400
	 
	 
	400

	FACTOR DE CALIDAD
	 
	310
	 
	 

	Coberturas complementarias
	310
	 
	 
	310

	TOTAL
	710.000
	 
	 

	ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL
	 
	100.00
	 
	 

	TOTAL
	 
	810.00
	 
	 


GRUPO 4
	FACTORES
	PUNTAJE                PARCIAL
	PUNTAJE    TOTAL 
	 
	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

	FACTOR ECONOMICO
	 
	300.00
	 
	Infidelidad y riesgos financieros
100%

	A- Menor Prima
	200.0
	 
	 
	200

	B- Menores Deducibles
	100.0
	 
	 
	100.0

	FACTOR DE CALIDAD
	 
	10.0
	 
	 

	Coberturas complementarias
	10.0
	 
	 
	10

	TOTAL
	310.0
	 
	 

	ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL
	 
	100.0
	 
	 

	TOTAL
	 
	410.0
	 
	 


3. ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

Teniendo en cuenta la evaluación de los requisitos habilitantes a continuación se relaciona el orden de elegibilidad de las  compañías de Seguros que obtuvieron el mayor puntaje, de conformidad con la evaluación del Factor Económico y Factor de Calidad que se realizó, la cual se adjunta al presente informe de evaluación.
	ORDEN DE ELEGIBILIDAD
GRUPO 1

	1
	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	744.45

	
	
	
	

	ORDEN DE ELEGIBILIDAD
GRUPO 2

	1
	POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS
	712.00

	
	
	
	

	ORDEN DE ELEGIBILIDAD
GRUPO 3

	1
	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
	810.00

	2
	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	488.89

	
	
	
	

	ORDEN DE ELEGIBILIDAD
GRUPO 4

	1
	LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
	410.00


En los anteriores términos se presenta el informe de Evolución efectuado en los términos indicado por el pliego de condiciones de la Invitación Privada y se recomienda a la Entidad proceder a adjudicar el programa de seguros, de acuerdo a los términos establecidos en el orden de elegibilidad.
Firman los miembros del Comité 

ANEXOS MATRIZ DE EVALUACIÓN JURIDICA FINANCIERA Y DE EXPERIENCIA
	BENEDAN

	 

	 
	PROPONENTES

	 

	PROPONENTE
	DESCRIPICION 
	LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA
	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

	CAPACIDAD JURIDICA
	
	
	
	

	CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (ANEXO  No. 3)
	La carta de presentación de la propuesta debe ser diligenciada según el ANEXO No. 3, deberá llevar la firma autógrafa del representante legal, o quien se encuentre facultado conforme a la ley y los estatutos sociales, o del apoderado debidamente constituido
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	
	
	
	

	
	En el caso de consorcio o unión temporal, por quien haya sido designado representante en el documento de constitución
	NA
	NA
	NA

	
	Quien designe apoderado debe tener la legitimación para hacerlo, caso en el cual debe anexar el poder correspondiente con la manifestación expresa de las facultades otorgadas y sus limitaciones
	NA
	NA
	NA

	DOCUMENTO DE COMPROMISO DE TRANSPARENCIA (ANEXO No. 4)
	El proponente deberá suscribir y cumplir lo establecido en el ANEXO No. 4 del Pliego de Condiciones. Al igual que en el numeral anterior, si el oferente es persona jurídica, el compromiso debe ser firmado, por el representante legal o quien se encuentre facultado conforme a la ley y los estatutos sociales
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	en el caso de consorcio o unión temporal, por quien haya sido designado representante en el documento de constitución
	NA
	NA
	NA

	CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL EXPEDIDO POR LA CÁMARA DE COMERCIO.
	Si el proponente es una persona jurídica nacional, deberá comprobar su existencia y representación legal mediante certificado expedido dentro de los 30 días calendario anteriores al cierre de éste Proceso de Selección, por la Cámara de Comercio correspondiente. 
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	En el certificado debe constar: 
• Objeto social: Debe contener la expedición de seguros. 
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	En el evento en que el contenido del Certificado de Existencia y Representación Legal, haga remisión a los estatutos de la sociedad para establecer las facultades del Representante Legal, el oferente anexará copia de la parte pertinente de dichos estatutos y si de éstos se desprende que hay limitación para presentar la propuesta, se adjuntará la autorización específica y expresa del órgano competente para participar en éste proceso y suscribir el contrato en caso de resultar seleccionado.
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	Las personas jurídicas miembros de Consorcios y Uniones Temporales, deberán comprobar su existencia y representación mediante certificado expedido por la Cámara de Comercio correspondiente.
	NA
	NA
	NA

	2.7.3.2. CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA
	Certificado de constitución y representación, así como de la vigencia de inscripción del proponente como Compañía de Seguros, expedido dentro de los treinta (30) días calendarios anteriores a la fecha de cierre del presente proceso.
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	El proponente deberá anexar el correspondiente certificado sobre constitución, representación legal y autorización para operar cada uno de los ramos de seguro y productos afines para los cuales presente oferta, así como la duración de la sociedad, la cual no podrá ser inferior al plazo del contrato y dos (2) años más.
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	2.7.3.3. AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE LEGAL
	Si sus estatutos sociales lo exigen, el proponente debe presentar documento escrito que determine la autorización del órgano competente de la empresa, al suscriptor o suscriptores de la misma, para presentar la propuesta para el grupo o grupos a los que presenten oferta. 
	NA
	NA
	CUMPLE

	2.7.3.4. CARTA DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES.
	Cuando la propuesta se presente en cualquiera de estas modalidades de asociación, el proponente deberá presentar el documento idóneo, ajustado a las exigencias del artículo 7 de la Ley 80 de 1.993
	NA
	NA
	NA

	
	a. Indicar en forma expresa si su participación es a título de consorcio o unión temporal.
b. Señalar las reglas básicas que regulan su relación. 
c. Para el caso de la unión temporal, los términos y extensión de la participación en la propuesta y en las obligaciones derivadas del objeto y de la ejecución del contrato, las cuales no podrán modificar sin el consentimiento previo y escrito de LA BENEFICENCIA DE ANTIOQUIA
d. Manifestar su responsabilidad de manera clara y expresa, sobre todas y cada una de las obligaciones derivadas de la propuesta y de la ejecución del contrato.
e. Cuando se trate de miembros de consorcio la responsabilidad es solidaria e ilimitada.
f. Tratándose de miembros de unión temporal la responsabilidad es solidaria por el cumplimiento total de la propuesta y del objeto contratado, pero las sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato se impondrán de acuerdo con la participación (porcentaje o extensión) en la ejecución de cada uno de los miembros de la unión temporal.

g. Si en el documento de conformación de la Unión Temporal, no se expresa el porcentaje de participación o la extensión de la responsabilidad de cada uno de los integrantes de la Unión, se le dará el tratamiento de un Consorcio y si llegare el caso de aplicación de sanciones por parte de LA ENTIDAD éste las impondrá por igual a cada uno de los integrantes.
h. Indicar el término de duración, el cual no debe ser inferior a la vigencia del contrato objeto del presente proceso y dos (2) años más.
i. Deberá designar el Representante del Consorcio o Unión Temporal y su suplente, quién suscribirá la propuesta y el contrato, de resultar adjudicatario.
j. Acreditar la existencia y representación de cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal, en los términos establecidos en el presente pliego de condiciones.
k. Debe tenerse en cuenta que no podrá haber cesión de la participación entre los integrantes que conforman el Consorcio o la Unión Temporal. Cuando se trate de cesión a un tercero, se requerirá previa autorización de la Entidad- en este evento el cesionario deberá tener las mismas o mejores calidades que el cedente.
l. Suscribir el documento por cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal.
	NA
	NA
	NA

	
	Los integrantes del consorcio o unión temporal indicarán que el documento de conformación no tiene adiciones o modificaciones que varíen los términos y condiciones que en el mismo se expresan.
	NA
	NA
	NA

	
	En el caso de, Uniones Temporales o Consorcios se deberá anexar el correspondiente documento de constitución conforme al modelo ANEXO No. 5. 
	NA
	NA
	NA

	2.7.4. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
	Para garantizar el cumplimiento de las obligaciones establecidas en el Pliego de Condiciones, los términos de la propuesta, el mantenimiento de la oferta económica, la suscripción del contrato, la legalización y el lleno de los requisitos para la ejecución del mismo, el proponente debe constituir y entregar junto con la propuesta, una Garantía de Seriedad de la misma, que consistirá en una póliza expedida por una Compañía de Seguros legalmente autorizada para operar en Colombia diferente al proponente o a sus integrantes en el caso de los Consorcios y Uniones Temporales, o mediante garantía bancaria de conformidad con lo siguiente:
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	Asegurado y beneficiario: LA BENEFICENCIA DE ANTIOQUIA
NIT. 890.980.058-1
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	Tomador / Afianzado: El oferente, la póliza o garantía deberá constituirse con el nombre o razón social que figura en el Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de Comercio respectiva, y no sólo con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad podrá denominarse de esa manera. Cuando la propuesta se presente en Consorcio o Unión Temporal, la póliza deberá constituirse a nombre de todos sus integrantes, y no a nombre de los representantes legales.
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	Valor asegurado: En cuantía equivalente al diez (10%) por ciento del presupuesto oficial del (los) grupo (s) para el (los) cual(es) presente oferta.
	NO CUMPLE
SE REQUIERE PARA QUE SUBSANE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	 Vigencia de la garantía: Por el término de noventa (90) días calendario, contados a partir del cierre del presente proceso de selección. 
En todo caso, la garantía de seriedad de la propuesta debe estar vigente hasta la aprobación de las garantías que amparan los riesgos propios del contrato resultante del presente proceso de selección.
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	Al oferente favorecido con la adjudicación, se le hará efectiva la garantía de seriedad de su oferta en los siguientes eventos:
a. La no suscripción del contrato objeto de la presente convocatoria pública, dentro del plazo estipulado, sin justa causa por parte del proponente seleccionado.
b. La no ampliación de la vigencia de la garantía de seriedad de la oferta cuando el término previsto en el pliego para la adjudicación del contrato se prorrogue, o cuando el término previsto para la suscripción del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres meses.
c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentación de las propuestas.
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	2.7.5. CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN, CLASIFICACIÓN Y CALIFICACIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP).
	
CODIFICACIÓN ESTANDARIZADA INTERNACIONAL DE BIENES Y SERVICIOS
Primer nivel Segundo nivel Tercer nivel Descripción
Servicios Contables, Financieros y de Seguros, Cooperación al Desarrollo Servicios de seguros y jubilación 84131500 Servicios de seguros para estructuras, propiedades y posesiones y/o
  84131600 Seguros de vida, salud y accidentes
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá estar inscrito en el Registro Único de Proponentes, y todos deberán estar clasificados en la especialidad y grupo requerido.
	NA
	NA
	NA

	
	su periodo de expedición  es mayor a TREINTA (30) días hábiles, se requerirá al proponente por una sola vez para que se allegue de conformidad con lo solicitado; de lo contrario su propuesta será RECHAZADA.
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	2.7.6. OBLIGACIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL  INTEGRAL, RIESGOS PROFESIONALES Y APORTES PARAFISCALES 
	El proponente debe acreditar que a la presentación de la propuesta se encuentra al día en el pago de las obligaciones con el Sistema de Seguridad Social Integral (salud, riesgos laborales y pensiones) y aportes parafiscales (Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar – ICBF y Servicio Nacional de Aprendizaje – SENA), de conformidad con lo señalado en el artículo 23 de la Ley 1150 de 2.007.
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	Tal acreditación deberá hacerse mediante una certificación expedida por el Revisor Fiscal, cuando éste exista de acuerdo con los requerimientos de ley, o por el Representante Legal, según el caso. 
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	En caso de que el proponente se presente a título de consorcio, unión temporal y demás formas asociativas, cada uno de sus integrantes debe cumplir con este requisito.
	NA
	NA
	NA

	2.7.7. FOTOCOPIA DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT).
	 
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	2.7.8. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANÍA DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE.
	 
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	DOCUMENTOS DE CAPACIDAD FINANCIERA
	DESCRIPCION
	LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA
	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

	
	La verificación de esta información será tomada del RUP.
	
	
	

	Índice de Liquidez (IL)
	Se determina dividiendo el Activo Corriente (AC), sobre el Pasivo Corriente (PC).

Condición:       Si IDL >= a 1.0 veces, la propuesta se acepta. 
                        Si IDL <   a 1.0 veces, la propuesta se rechaza
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Nivel de Endeudamiento (NDE)
	Está dado de manera porcentual.  Se determina el nivel de endeudamiento tomando el pasivo total y se divide entre el activo total.

NDE = (Pasivo Total  / (Activo Total) x 100

Condición:    Si NDE < = 90%,  la propuesta se acepta
                     Si NDE >   90%, la propuesta se rechaza
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	EXPERIENCIA
	 
	LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA
	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

	
	 
	
	
	

	2.8.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EN PRIMAS
	La experiencia del proponente en primas se acreditará mediante el diligenciamiento del ANEXO No. 7, debidamente suscrita por el Representante Legal de la Compañía de Seguros o del Consorcio o Unión o Unión Temporal, que se entiende emitida bajo la gravedad del juramento, 
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	que incluya mínimo uno (1) y máximo tres (3) clientes públicos y/o privados por grupo, con los cuales haya ejecutado o se encuentre  ejecutando los programas de seguros con vigencias de pólizas anuales dentro de los últimos cinco (5) años anteriores a la fecha de cierre del presente proceso
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	GRUPO No. 1: 
- Primas iguales o superiores a 50 SMMLV
- Vigencia técnica dentro de los últimos cinco (5) años; se aceptan clientes con vigencia no finalizada.
GRUPO No. 2: 
- Primas iguales o superiores a 30  SMMLV
- Vigencia técnica dentro de los últimos cinco (5) años; se aceptan clientes con vigencia no finalizada.
GRUPO No. 3: 
- Primas iguales o superiores a 104 SMMLV
- Vigencia técnica dentro de los últimos cinco (5) años; se aceptan clientes con vigencia no finalizada.
GRUPO No. 4: 
- Primas iguales o superiores a 75 SMMLV
- Vigencia técnica dentro de los últimos cinco (5) años; se aceptan clientes con vigencia no finalizada.
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	: Para la acreditación de primas en el Grupo No. 1, se requiere que la certificación tenga las pólizas de todo riesgo daños materiales y Responsabilidad civil extracontractual. Para la póliza de Todo Riesgo Daños Materiales se permite certificación con pólizas conjuntas que contemplen como mínimo las de (incendio, sustracción, rotura de maquinaria y equipo eléctrico y electrónico).
Para la acreditación de primas en el Grupo No. 2, se requiere que la certificación contenga la póliza de accidentes personales.
	CUMPLE
	NA
	CUMPLE

	
	Si la propuesta es presentada por un Consorcio o Unión Temporal, la certificación podrá contener pólizas expedidas por todos o por alguno de los integrantes del consorcio o unión temporal, pero debe ser suscrita por el Representante Legal del Consorcio o Unión Temporal.
	NA
	NA
	NA

	2.9.1. EJEMPLARES DE LAS PÓLIZAS Y SUS ANEXOS
	 
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE


EVALUACIÓN TECNICA

PRIMAS

	BENEDAN
Primas

	

	

	RAMO
	LA PREVISORA S.A.

	GRUPO 1 DE PÓLIZAS
	Tasa
	Prima Total Anual ( incluye IVA ) 
	Puntos

	Todo Riesgo Daño Material
	0,95%o
	$ 11,607,320
	200

	Manejo Global Entidades Estatales
	3.0%
	$ 5,220,000
	200

	Responsabilidad Civil Extracontractual
	3,20%o
	$ 2,784,000
	200

	Automóviles
	3.00%
	$ 1,374,600
	200

	incendio deudores
	0,80%o
	$ 5,055,305
	200

	TOTAL
	 
	$ 26,041,225
	 

	
	
	
	

	RAMO
	POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS

	GRUPO 2 DE PÓLIZAS
	Tasa
	Prima Total Anual  
	Puntos

	Vida Grupo Funcionarios
	2,064%o
	$ 7,151,969
	400

	Vida Grupo Deudores
	3,21%o
	$ 5,364,435
	400

	Accidentes Personales
	Prima por funcionarios según valor asegurado individual por un tasa de 1,55%o
	$ 5,363,976
	400

	TOTAL
	 
	$ 17,880,380.00
	 

	
	
	
	

	RAMO
	LA PREVISORA S.A.

	GRUPO 3 DE PÓLIZAS
	Tasa
	Prima Total Anual  
	Puntos

	Responsabilidad civil servidores públicos
	2,70%
	$ 62,640,000
	389

	TOTAL
	 
	$ 62,640,000.00
	 

	
	
	
	

	RAMO
	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA

	GRUPO 3 DE PÓLIZAS
	Tasa
	Prima Total Anual  
	Puntos

	Responsabilidad civil servidores públicos
	2,1%
	$ 60,900,000
	400

	TOTAL
	 
	$ 60,900,000.00
	 

	
	
	
	

	RAMO
	LA PREVISORA S.A.

	GRUPO 4 DE PÓLIZAS
	Tasa
	Prima Total Anual  
	Puntos

	Póliza de infidelidad y riesgos financieros
	 
	$ 30,160,000
	200

	TOTAL
	 
	$ 30,160,000.00
	 


DEDUCIBLES
	EVALUACIÓN DEDUCIBLES
SEGURO DE TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES - BENEDAN

	

	

	2. Deducibles
	 
	OFERENTES
	 

	Tablas de calificación
	 
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	a) TERREMOTO, TEMBLOR Y/O ERUPCION VOLCÁNICA, MAREMOTO, TSUNAMI:
	60 Puntos
	 
	 

	b) HMACCoP, AMIT, SABOTAJE Y TERRORISMO
	60 Puntos
	 
	 

	c) HURTO CALIFICADO y HURTO SIMPLE
	60 Puntos
	 
	 

	d) EQUIPOS MOVILES Y PORTÁTILES
	30 Puntos
	 
	 

	e) DEMAS EVENTOS EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO
	30 Puntos
	 
	 

	f) ROTURA DE MAQUINARIA
	30 Puntos
	 
	 

	g) DEMAS EVENTOS
	30 Puntos
	 
	 

	TOTAL PUNTOS:
	300 Puntos
	 
	 

	a) TERREMOTO, TEMBLOR y/o ERUPCION VOLCÁNICA, MAREMOTO, TSUNAMI (sin mínimo)          70 puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje: …………………………………………………...…………………………………(70 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje sobre el valor de la pérdida indemnizable
	 
	 

	Sin deducible
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1%
	50 Puntos
	1% del valor de la perdida
	50

	Superior a 1% y hasta 2%
	40 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3% 
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 3%
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Sobre el valor asegurado o asegurable del bien afectado
	 
	 

	Sin deducible
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1% 
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2% 
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	b) HAMCCoP, AMIT (INCLUYENDO SABOTAJE Y TERRORISMO (sin mínimo)                                        50 puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1%
	50 Puntos
	1% del valor de la perdida
	50

	Superior a 1% y hasta  2% 
	40 Puntos
	 
	 

	Superior a 2%  y hasta 3%
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 3%  y hasta 4%
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 4% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	c) HURTO CALIFICADO Y HURTO SIMPLE                                                                                                    80 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable……………...……………………. (35 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	40 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1%
	30 Puntos
	1% del valor de la perdida
	30

	Superior a 1% y hasta 2%
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: En salarios mínimos mensuales legales vigentes ……………………….…...... ( 20 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 0 y hasta 0.5 SMMLV
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 0.5 y hasta 1 SMMLV
	8 Puntos
	1 SMMLV
	8

	Superior a 1 y hasta 2 SMMLV
	4 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	d) EQUIPOS MOVILES Y PORTÁTILES                                                                                                          30 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable…………...……………..……..... (10 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1%
	15 Puntos
	1% del valor de la perdida
	15

	Superior a 1% y hasta 2%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: En Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes ………………………….... (10 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 0 y hasta 1 SMMLV
	7 Puntos
	1 SMMLV
	7

	Superior a 1 y hasta 2 SMMLV
	3 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	e) DEMÁS EVENTOS  EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO  EXCEPTO Celulares, beepers, avanteles, calculadoras, computadoras de bolsillo, radios de comunicación, grabadoras, a los cuales no se acepta aplicación de deducibles                                                                …………………………………………..................................................................................................................30 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable………………………. ………..... ( 10 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1%
	15 Puntos
	1% del valor de la perdida
	15

	Superior a 1% y hasta 2%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes …………………….….…...... (10 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 0 y hasta 1 SMMLV
	7 Puntos
	1 SMMLV
	7

	Superior a 1 y hasta 2 SMMLV
	3 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	f) ROTURA DE MAQUINAIRA                                                                                                                                      40 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable……………………….………….. ( 15 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable………………………. ………..... ( 20 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1%
	15 Puntos
	1% del valor de la perdida
	15

	Superior a 1% y hasta 2%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes …………………….….…...... (10 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 0 y hasta 1 SMMLV
	7 Puntos
	1 SMMLV
	7

	Superior a 1 y hasta 2 SMMLV
	3 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	g) DEMÁS EVENTOS                                                                                                                                           40 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable……………………….………….. ( 15 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	20 Puntos
	Sin Deducible
	20

	Superior a 0% y hasta 1%
	15 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes …………………………….... (10 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	10 Puntos
	Sin Deducible
	10

	Superior a 0 y hasta 1 SMMLV
	7 Puntos
	 
	 

	Superior a 1 y hasta 2 SMMLV
	3 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	TOTAL PUNTOS:TRDM
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	234

	EVALUACIÓN DEDUCIBLES
SEGURO DE MANEJO GLOBAL ENTIDADES ESTATALES -BENEDAN

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	OFERENTES
	 

	3.  DEDUCIBLES
	 
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Tablas de calificación
	                                                       300 puntos
	 
	 

	Personal no Identificado                                                                                                                                 200 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable………...…………………... (100 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	100 Puntos
	Sin deducible
	100

	Superior a 0% y hasta 1%
	90 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2% 
	80 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3% 
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% y hasta 4% 
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 4% y hasta 6% 
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 6% 
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: En pesos SMMLV…………………………………………...……………………..... (100 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	100 Puntos
	Sin deducible
	100

	Superior a 0 SMMLV y hasta 1 SMMLV
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV y hasta 3 SMMLV
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 3 SMMLV y hasta 4 SMMLV
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 4 SMMLV
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Demás Amparos                                                                                                                                                 100 Puntos
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable……….………………………….. (50 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	50 Puntos
	Sin deducible
	50

	Superior a 0% y hasta 1%
	40 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2% 
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3% 
	15 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% y hasta 4% 
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 4% y hasta 6% 
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 6% 
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: En SMMLV…………….. ……………………………………………...…………….... (50 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	50 Puntos
	Sin deducible
	50

	Superior a 0 SMMLV y hasta 1 SMMLV
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV y hasta 3 SMMLV
	5 Puntos
	 
	 

	Superior a 3 SMMLV y hasta 4 SMMLV
	2 Puntos
	 
	 

	Superior a 4 SMMLV
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	TOTAL PUNTAJE MANEJO
	 
	 
	300

	
	
	
	

	
	
	
	

	EVALUACIÓN DEDUCIBLES
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL - BENEDAN

	
	
	
	

	 
	 
	OFERENTES
	 

	3. DEDUCIBLES
	 
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Tablas de calificación
	 
	 
	 

	a) Parqueaderos
	100 Puntos
	 
	 

	b) Demás Eventos
	200 Puntos
	 
	 

	Total
	300 Puntos
	 
	 

	Las propuestas que contemplen deducible para Gastos Médicos, serán objeto de rechazo en esta póliza.
	 
	 
	 

	a) Parqueaderos……….……………………………………………………………………………………..…( 100 puntos)
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable:…………………...…………... ( 70 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	70 Puntos
	Sin deducible
	70

	Superior a 0% y hasta 1%
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2% 
	40 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3% 
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% y hasta 4% 
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 4% 
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: En SMMLV …………………………………………………….………………….…. (30 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	30 Puntos
	Sin deducible
	30

	Superior a 0  y hasta 1 SMMLV
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	b) Demás Eventos…………………………………………………….………………...………………………( 200 puntos)
	 
	 
	 

	Evaluación de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable:………………………..……... ( 150 Puntos)
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	150 Puntos
	Sin deducible
	150

	Superior a 0% y hasta 1%
	100 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2% 
	80 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3% 
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% y hasta 4% 
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 4% 
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	Evaluación de Mínimo: En SMMLV ……………………………………………………………………….…... (50 Puntos)

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje

	Sin deducible
	50 Puntos
	Sin deducible
	50

	Superior a 0  y hasta 1 SMMLV
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 2 SMMLV
	Se tendá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	TOTAL PUNTAJE RCE
	 
	 
	300

	
	
	
	

	
	
	
	

	EVALUACIÓN DEDUCIBLES
SEGURO DE AUTOMÓVILES - BENEDAN

	
	
	
	

	2. Deducibles
	 
	 
	 

	Teniendo en cuenta que este seguro establece como cobertura básica el amparo de no aplicación de deducible, la propuesta que contemple deducible será objeto de rechazo en esta póliza. 
	 
	 
	 

	
	
	
	

	
	
	
	

	EVALUACIÓN DEDUCIBLES
SEGURO DE  INCENDIO DEUDORES - BENEDAN

	
	
	
	

	Deducibles
	 
	OFERENTES
	 

	Tablas de calificación
	 
	 
	PUNTAJE

	a) TERREMOTO, TEMBLOR Y/O ERUPCION VOLCÁNICA, MAREMOTO, TSUNAMI:
	150 Puntos
	 
	 

	b) HMACCoP, AMIT, SABOTAJE Y TERRORISMO
	150 Puntos
	 
	 

	TOTAL
	300 Puntos
	 
	 

	a) TERREMOTO, TEMBLOR y/o ERUPCION VOLCÁNICA, MAREMOTO, TSUNAMI (sin mínimo)      150 puntos
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje sobre el valor de la pérdida indemnizable
	 
	 

	Sin deducible
	150 Puntos
	Sin deducible
	150 Puntos

	Superior a 0% y hasta 1%
	100 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2%
	80 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3% 
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 3%
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Sobre el valor asegurado o asegurable del bien afectado
	 
	 

	Sin deducible
	150 Puntos
	 
	 

	Superior a 0% y hasta 1% 
	30 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta 2% 
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 2% y hasta 3%
	10 Puntos
	 
	 

	Superior a 3% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	b) HAMCCoP, AMIT (INCLUYENDO SABOTAJE Y TERRORISMO (sin mínimo)                                 150 puntos
	 
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Sin deducible
	150 Puntos
	Sin deducible
	150 Puntos

	Superior a 0% y hasta 1%
	100 Puntos
	 
	 

	Superior a 1% y hasta  2% 
	80 Puntos
	 
	 

	Superior a 2%  y hasta 3%
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a 3%  y hasta 4%
	20 Puntos
	 
	 

	Superior a 4% 
	Se tendrá en cuenta lo establecido en el factor de deducibles indicado en el pliego de condiciones
	 
	 

	TOTAL PUNTOS INCENDIO DEUDORES
	 
	 
	300 Puntos

	
	
	
	

	
	
	
	

	EVALUACIÓN DEDUCIBLES
SEGURO DE INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS - BENEDAN

	
	
	
	

	Deducibles
	 
	OFERENTES
	 

	Tablas de calificación
	 
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	     Total 
	300 Puntos
	 
	 

	RANGO DE DEDUCIBLE
	Puntaje
	 
	 

	Entre $20.000.000 y $25.000.000
	300 Puntos
	 
	 

	Superior a $25.000.000 e inferior o igual a $27.000.000
	150 Puntos
	 
	 

	Superior a $27.000.000 e inferior o igual a $30.000.000
	100 Puntos
	 $   30,000,000 
	100 Puntos

	Superior a $30.000.000 e inferior o igual a $35.000.000
	60 Puntos
	 
	 

	Superior a $35.000.000
	20 Puntos
	 
	 

	TOTAL PUNTOS IRF
	 
	 
	100 Puntos


CONDICIONES COMPLEMENTARIAS

	BENEDAN
TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES

	CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
	OFERENTES
	 

	Condición
	Puntaje
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	 
	 
	 
	 

	No aplicación de infraseguro. Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje establecido en exceso del básico obligatorio para la aplicación de infraseguro, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	40
	Se otorga 15% adicional al basico para un total de 25%
	40

	Hurto simple equipos móviles Se califica con el máximo puntaje el mayor % ofrecido en el límite  en exceso del básico obligatorio establecidos en el numeral 6 de las condiciones básicas obligatorias, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	40
	Se otorga al 100% del valor asegurado
	40

	Bienes de propiedad de terceros. Se califica con el máximo puntaje el mayor % ofrecido en el límite  en exceso del básico obligatorio establecidos en el numeral 8 de las condiciones básicas obligatorias, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	30
	Se otorga al 100% del valor asegurado
	30

	Gastos adicionales al siniestro. Se califica con el máximo puntaje el mayor % ofrecido en el limite  en exceso del básico obligatorio establecidos en el numeral 8 de las condiciones básicas obligatorias, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	50
	se otorga 30% adicional al basico
	50

	Cobertura automática para nuevas propiedades y bienes. Se califica con el máximo puntaje el mayor numero de días ofrecido en exceso del básico obligatorio y el mayor valor ofrecido en exceso del básico obligatorio , los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	40
	Se otorga hasta el 100% del valor asegurado actual y se incrementa 30 dias adicionales al basico
	40

	TOTAL
	200.00
	 
	200.00


	BENEDAN
MANEJO GLOBAL COMERCIAL 

	CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
	 
	 

	Condición
	Puntaje
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Limite asegurado adicional al básico sin cobro de prima adicional. Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca, en adición al límite obligatorio, el mayor límite asegurado, sin cobro de prima adicional, los demás en forma inversamente proporcional, utilizando una regla de tres.
	40
	Se otorga $20,000,000 adicionales al básico
	40

	Pérdidas causadas por empleados o servidores no identificados. Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje establecido en exceso del básico obligatorio en las condiciones básicas obligatorias, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	20
	Se amplía hasta el 70% del valor asegurado
	20

	Pérdidas causadas por empleados ocasionales, temporales, transitorios y de firmas especializadas. Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje establecido en exceso del básico obligatorio en las condiciones básicas obligatorias, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	20
	Se amplía hasta el 70% del valor asegurado
	20

	Protección al 100% de las pérdidas causadas por personal asegurado. Queda entendido que en caso de siniestro, la compañía indemnizará la pérdida, sin aplicar ningún tipo de deducible sobre el valor de la misma. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	30
	Se otorga hasta el 70% del valor asegurado
	30

	Restablecimiento automático del límite asegurado por pago de siniestro hasta una vez con cobro de prima adicional a prorrata. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	20
	Se otorga mediante la presente clausula 
La Compañía acepta expresamente que en caso de pre4sentarse una perdida amparada por la presente póliza, el restablecimiento se dará máximo hasta un oportunidad con cobro de prima adicional en el momento en que el asegurado lo solicite y su valor será el equivalente a la reclamación o siniestro, nunca a la sumatoria de varios siniestros acumulados.
el monto restablecido no podrá ser superior a la valor de la suma asegurada, dicho monto es la recuperación de valor pagado al asegurado por concepto de siniestro. 
No aplicación para vigencias expedidas
	10

	No aplicación de garantías. Queda expresamente acordado y aceptado que la cobertura otorgada bajo la presente póliza no queda sujeta al cumplimiento de ningún tipo de garantía por parte de la Entidad asegurada. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	30
	No se otorga
	0

	Protección de depósitos bancarios Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje establecido en exceso del básico obligatorio en las condiciones básicas obligatorias, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	20
	No se otorga
	0

	Perdidas a través de sistema computarizados, Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite asegurado, los demás en forma inversamente proporcional, utilizando una regla de tres.
	20
	No se otorga
	0

	TOTAL
	200.00
	 
	120.00


	BENEDAN
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

	CONDICIONES TECNICAS COMPLEMENTARIAS
	OFERENTES
	 

	Condición
	Puntaje
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Limite asegurado adicional al básico sin cobro de prima adicional. Para la calificación de esta condición se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite asegurado adicional al básico, los demás obtendrán un puntaje proporcional, utilizado una regla de tres.
	50
	Se otorga $70,000,000 adicionales al básico
	50

	Restablecimiento automático del límite asegurado por pago de siniestro. Se otorgará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor número de veces de restablecimiento adicional al básico, los demás obtendrá el puntaje de manera proporcional, utilizando una regla de tres.
	10
	Se otorga una vez adicional al básico con cobro de prima adicional
	10

	Responsabilidad civil derivada de montajes, construcciones y obras civiles para el mantenimiento o ampliación de predios. Se otorgará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite de cobertura en este amparo . Los demás límites puntuarán de manera proporcional, utilizando una regla de tres.
	20
	Se otorga hasta el 30% del valor asegurado
	20

	Sublímite de Responsabilidad civil cruzada entre Contratistas. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	10
	se otorga hasta el 50% del valor contratado
	10

	Sublímite de Responsabilidad Civil Parqueaderos y predios del asegurado. incluyendo Daños, Hurto y Hurto Calificado de vehículos y de Accesorios, Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	10
	Se otorga hasta el 50% del valor contratado
	10

	Sublímite Gastos Médicos en adición al básico obligatorio. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	20
	Se otorga hasta el 15% del valor asegurado
	20

	Sublímite Responsabilidad civil derivada del uso de vehículos propios y no propios. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	30
	Se otorga hasta el 50% del valor asegurado contratado
	30

	Sublímite de Responsabilidad civil Patronal. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	30
	Se otorga hasta el 60% del valor asegurado contratado
	30

	Culpa grave La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	20
	Si
	20

	TOTAL
	200
	 
	200


	BENEDAN
SEGURO DE AUTOMÓVILES

	CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
	OFERENTES
	 

	Condición
	 
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Ampliación límite de cobertura responsabilidad civil extracontractual. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres. 
	60
	No
	0

	Límite para Amparo automático de nuevos vehículos, en adición al básico obligatorio. Se califica con el máximo puntaje el mayor número de días ofrecido en exceso del básico obligatorio y el mayor valor ofrecido en exceso del básico obligatorio , los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	20
	Se otorga $300,000,000 adicionales y 30 días adicionales al básico para aviso
	20

	Límite para Amparo automático de vehículos usados, en adición al básico obligatorio. Se califica con el máximo puntaje el mayor numero de días ofrecido en exceso del básico obligatorio y el mayor valor ofrecido en exceso del básico obligatorio , los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	20
	Se otorga $300,000,000 adicionales y 30 días adicionales al básico para aviso
	20

	Gastos de traspaso por pérdida total de vehículos. 100% de los gastos incurridos por vehículo como anticipo de la indemnización. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	20
	se  otorga 100% de los gastos incurridos opera como sublimite, es decir se descuenta del total de la indemnización, opera como anticipo
	20

	Asistencia en Viajes 24 horas incluyendo perímetro urbano para motocicletas y vehículos pesados sin limitante alguna en cuanto a los trayectos permitidos por evento. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	20
	se otorga
	20

	Cobertura de reemplazo para proveer vehículo sustituto en los casos de siniestros por pérdida total o parcial por daños. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	10
	No se otorga
	0

	Amparo de muerte accidental o incapacidad permanente para ocupantes. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite ofrecido por ocupante, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	5
	No se otorga
	0

	Cobertura para mercancías azarosas, inflamables ó explosivas, incluyendo agroquímicos y demás propios de la actividad del asegurado. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	5
	Se otorga
	5

	Gastos de transporte por pérdidas totales Se califica con el máximo puntaje el mayor límite en días y en valor adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres. 
	10
	No se otorga
	10

	Accidentes personales para el conductor mínimo $25.000.000. Se califica con el máximo puntaje el mayor límite ofrecido por ocupante, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	5
	Se otorga $40,000,000
	5

	Culpa Grave. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	25
	Se otorga
	25

	TOTAL
	200.00
	 
	125.00


	BENEDAN
CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
SEGURO DE INCENDIO DEUDORES

	1. Puntajes Condiciones Complementarias
	OFERENTES
	 

	EVALUACIÓN DE CONDICIONES………………………………………………………………………….…….300 puntos
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE

	Condición
	Puntaje
	 
	 

	Amparo para el inmueble. En caso que por orden de autoridad competente se indique que el inmueble no puede ser habitado por cualquier evento cubierto por la póliza, será indemnizado como una pérdida total. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	50
	se otorga
	50

	Cobertura automática para nuevas propiedades Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje establecido en exceso del básico obligatorio , los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	50
	Se otorga $1,000,000,000 adicionales al básico obligatorio
	50

	Rotura accidental de vidrios. Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje establecido en exceso del básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	20
	Se otorga $500,000,000 adicionales al básico obligatorio
	20

	Responsabilidad Civil Extracontractual por daños en predios del inmueble. Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje ofrecido, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	30
	No se otorga
	0

	No aplicación de infraseguro. Se califica con el máximo puntaje el mayor porcentaje ofrecido, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	50
	Se otorga
	0

	TOTAL
	200.00
	 
	120.00


	BENEDAN
CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
SEGURO DE VIDA GRUPO FUNCIONARIOS

	1. Puntajes Condiciones Complementarias
	OFERENTES
	 

	 
	POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS
	PUNTAJE

	Condición
	 
	 
	 

	No exigencia de requisitos de asegurabilidad SIN LIMITACIÓN DE EDAD Y VALOR ASEGURADO ALGUNO Se otorga el máximo puntaje a la oferta que ofrezca la cláusula, quien no la ofrezca no obtendrá puntaje.
	80.00
	Hasta 45 años solicitud individual de seguro. A partir de 45 años Vr. Asegurado superior a $200,000,000 se debe diligenciar declaración de segurabilidad, diligenciar solicitud yo formulario de asegurabilidad, análisis de orina, electrocardiograma en reposo; A partir del limite asegurado de $150,000,000 y 60 años de edad, se debe diligenciar Declaración de asegurabilidad, diligenciar solicitud yo formulario de asegurabilidad, análisis de orina; Para valores asegurado de $53,000,000 mayores de 60 en adelante examen médico,  análisis de orina, Electrocardiograma, HIV, Glucosa en ayunas, creatinina, ALAT, ASAT, GGT, Colesterol, Triglicéridos, HDL, Hemograma, Electrocardiograma en reposo
	0
Condición complementaria sin validez porque modifica las condiciones obligatorias en contra

	Edades de Ingreso y Permanencia: Tanto para el amparo básico como para los anexos y  permanencia, sin  límite. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	80.00
	amparo básico y auxilio funerario; 71 años permanencia hasta los 72 años 
Coberturas adicionales 64 años con permanencia hasta los 65 años
	0
Condición complementaria sin validez porque modifica las condiciones obligatorias en contra

	Ampliación de cobertura después de dejar de pertenecer al grupo asegurado. Se calificara el numero de días adicionales al básico obligatorio, los demás de forma proporcional.
	40.00
	No se otorga
	0

	Auxilio funerario . Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite ofrecido, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	80.00
	Se otorgan $411,000 más en adicional al obligatorio para un total de $6,000,000
	80

	Bono canasta por fallecimiento del empleado, en adición al valor del amparo básico de vida. Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite ofrecido, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	60.00
	Se otorga $1,200,000 solo por muerte accidental
	0

	Anexo de Enfermedades Graves, límite adicional al básico obligatorio sin cobro de prima adicional. Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite ofrecido, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	60.00
	No se otorga adicional
	0

	TOTAL
	400.00
	 
	80


	BENEDAN
CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
SEGURO DE VIDA GRUPO DEUDORES

	1. Puntajes Condiciones Complementarias
	OFERENTES
	 

	EVALUACIÓN DE 
	POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS
	PUNTAJE

	Condición
	 
	 
	 

	Auxilio funerario sin cobro de prima adicional. Se calificara el limite adicional al básico obligatorio los demás en formas proporcional utilizando una regla de tres
	150
	se otorga $1,000,000 adicional al básico de $2,500,000 para un total de $3,500,000
	150

	Errores, inexactitudes u omisiones no  intencionales: El tomador está obligado a declarar sinceramente los hechos y circunstancias que determinen el estado del riesgo.  La inexactitud sobre hechos o circunstancias que, conocidas por la compañía, la hubieren retraído de celebrar el contrato o inducido a estipular condiciones más onerosas, produce la nulidad relativa del seguro. Sin embargo, si se incurriere en errores, omisiones e inexactitudes imputables al tomador o al asegurado, el contrato no será nulo ni habrá lugar a la aplicación del inciso tercero del artículo 1058 del Código de Comercio sobre reducción porcentual de la prestación asegurada.  En este caso se deberá pagar la prima adecuada al verdadero estado del riesgo. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	100
	Se otorga en condiciones solicitadas
	100

	No exigencia de requisitos de asegurabilidad SIN LIMITACIÓN DE EDAD Y VALOR ASEGURADO ALGUNO Se otorga el máximo puntaje a la oferta que ofrezca la cláusula, quien no la ofrezca no obtendrá puntaje.
	150
	Hasta 45 años solicitud individual de seguro. A partir de 45 años Vr. Asegurado superior a $200,000,000 se debe diligenciar declaración de segurabilidad, diligenciar solicitud yo formulario de asegurabilidad, análisis de orina, electrocardiograma en reposo; A partir del limite asegurado de $150,000,000 y 60 años de edad, se debe diligenciar Declaración de asegurabilidad, diligenciar solicitud yo formulario de asegurabilidad, análisis de orina; Para valores asegurado de $53,000,000 mayores de 60 en adelante examen médico,  análisis de orina, Electrocardiograma, HIV, Glucosa en ayunas, creatinina, ALAT, ASAT, GGT, Colesterol, Trigliceridos, HDL, Hemograma, Electrocardiograma en reposo
	0
Condición complementaria sin validez porque modifica las condiciones obligatorias en contra

	TOTAL
	400
	 
	250


	BENEDAN
CONDICIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS
ACCIDENTES PERSONALES

	Condición
	Puntaje
	POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS
	puntaje

	Muerte accidental incluyendo cualquier causa y homicidio: Se otorga el máximo puntaje a al ofrezca, en adición al básico obligatorio, el mayor límite, los demás de forma proporcional utilizando una regla de tres.
	100
	Se otorgan 5 salarios más adicionales al básico obligatorio para un total de 25 salarios
	100

	Incapacidad Total y Permanente Se otorga el máximo puntaje a al ofrezca, en adición al básico obligatorio, el mayor límite, los demás de forma proporcional utilizando una regla de tres.
	100
	Se otorgan 5 salarios más adicionales al básico obligatorio para un total de 25 salarios
	100

	Gastos médicos y hospitalarios por accidente Se otorga el máximo puntaje a al ofrezca, en adición al básico obligatorio, el mayor límite, los demás de forma proporcional utilizando una regla de tres.
	100
	Se otorgan 5 salarios mas adicionales al básico obligatorio para un total de 15 salarios
	100

	Gastos Funerarios: Se otorga el máximo puntaje a al ofrezca, en adición al básico obligatorio, el mayor límite, los demás de forma proporcional utilizando una regla de tres.
	50
	Se otorgan 5 salarios mas adicionales al básico obligatorio para un total de 15 salarios
	50

	Rehabilitación integral por invalidez Se otorga el máximo puntaje a al ofrezca, en adición al básico obligatorio, el mayor límite, los demás de forma proporcional utilizando una regla de tres.
	50
	No se otorga adicional
	0

	TOTAL
	400
	 
	350


	BENEDAN
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PÚBLICOS

	1Puntajes Condiciones Complementarias
	LA PREVISORA S.A.
	PUNTAJE
	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
	PUNTAJE

	Limite asegurado adicional al básico sin cobro de prima adicional. Para la calificación de esta condición se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite asegurado adicional al básico, los demás obtendrán un puntaje proporcional, utilizado una regla de tres.
	80
	No se otorga
	0
	Se ofrecen $500,000,000 adicionales para un total de $2,500,000,000
	80

	Cobertura automática para nuevos Cargos. En el evento de que la Entidad cree nuevos Cargos susceptibles de ser Asegurados, los mismos se ampararán automáticamente, hasta por 90 días desde su creación hasta la fecha en que sean reportados a la Aseguradora.  En el evento de que los nuevos Cargos Asegurados superen 10% de los inicialmente cubiertos, se efectuará cobro de prima adicional. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	60
	No se otorga
	0
	Se otorga
	60

	Retroactividad (En años) Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite ofrecido en años, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	70
	No se otorga
	0
	se otorga un año adicional osea 1 de julio de 1999
	70

	Cobertura de Gastos de Defensa en Investigaciones que den lugar a multas o sanciones. Bajo los límites de cobertura indicados en la póliza, la Aseguradora asumirá los Gastos de Defensa en los que incurra el Asegurado en Investigaciones que den lugar a multas o sanciones, incluso por silencios administrativos positivos. La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	30
	No se otorga
	0
	No se otorga
	0

	Límite para gastos de defensa agregado adicional al básico sin cobro de prima adicional. Para la calificación de esta condición, se asignará el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor límite ofrecido, los demás en forma proporcional
	80
	No se otorga
	0
	se ofrecen $50,000,000 adicionales; Para un total de sublimite de $150,000,000 por persona en cada proceso y $650,000,000 agregado anual
	80

	Cobertura de injuria y calumnia La aceptación de esta condición otorgará el puntaje ofrecido, la negación para aceptar esta condición no concederá puntaje.
	60
	No se otorga
	0
	No se otorga
	0

	Restablecimiento del límite asegurado para Gastos de Defensa una vez agotado el límite básico contratado. Se califica  así:
	20
	No se otorga
	0
	Se ofrece 50% del límite otorgado a la misma tasa de la póliza
	20

	Mayor límite: 15 puntos. Los demás en forma proporcional.
	
	
	
	
	

	Menor prima adicional: 15  puntos. Los demás de manera inversamente proporcional.
	
	
	
	
	

	 
	400.00
	 
	0
	 
	310


	BENEDAN
SEGURO DE INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS

	CONDICIONES COMPLEMENTARIAS
	PUNTAJE
	LA PREVISORA S.A.
	puntaje

	Costo neto financiero respecto de títulos valores
	40
	 
	0

	Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	 
	 
	 

	Bono por no reclamación 
	100
	 
	0

	Se califica con el máximo puntaje el mayor % adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	 
	 
	 

	Extensión de cobertura de gastos
	10
	se otorgan $400,000,000 adicionales al básico
	10

	Se califica con el máximo puntaje el mayor límite adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	 
	 
	 

	Cobertura para las reclamaciones de clientes o terceros al asegurado que provengan de pérdidas cubiertas por el amparo de deshonestidad de empleados.
	50
	 
	0

	Se califica con el máximo puntaje el mayor % adicional al básico obligatorio, los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.
	 
	 
	 

	 Total Puntos - Condiciones Complementarias
	200
	 
	10
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